Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012000108

108

Nº 13, quarta-feira, 20 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS - DIRETORA
DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Vigência Assinatura

. KIANY SIRLEY BRANDAO CAVALCANTE 647.023.753-34 88881.200525/2018-01 PROCAD-AM 2870/2018 DE: 30/09/2023 PARA: 14/01/2021 14/01/2021

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 154039 - FUAM

Nº Processo: 23105.034653/2020-71.
Dispensa Nº 299/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS.
Contratado: 84.486.406/0001-16 - COPEF CONSTRUCAO LTDA. Objeto:

Contratação, mediante dispensa de licitação, de empresa para execução do reforço estrutural
do bloco 3 do inc/ufam, em benjamin constant/am, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no projeto básico..

Fundamento Legal: . Vigência: 18/01/2021 a 16/07/2021. Valor Total: R$
431.000,01. Data de Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2020 - UASG 154039 - FUAM

Nº Processo: 23105.033557/2020-14.
Dispensa Nº 6/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS.
Contratado: 84.486.406/0001-16 - COPEF CONSTRUCAO LTDA. Objeto:

Contratação, mediante dispensa de licitação, de empresa especializada para construção de
muro em concreto armado, painéis de alvenaria e gradis, no instituto de saúde e
biotecnologia da universidade federal do amazonas em coari/am..

Fundamento Legal: . Vigência: 21/12/2020 a 18/06/2021. Valor Total: R$
503.578,31. Data de Assinatura: 21/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 154039 - FUAM

Número do Contrato: 45/2017.
Nº Processo: 23105..04657/0/20-17.

Dispensa. Nº 328/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS.
Contratado: 02.806.229/0001-43 - FUNDACAO DE APOIO INSTITUCIONAL RIO SOLI M O ES .
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original até 31/07/2021, mantendo-se as
demais condições estabelecidas no plano de trabalho atualizado, anexo a este termo aditivo..
Vigência: 2020-12-31 a 31/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de
Assinatura: 28/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2020).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 026/2019 - Lei 8.745, de 09/12/1993,
Processo nº 23106.074100/2018-27; CONTRATANTE: Fundação Universidade de Brasília
- FUB; CONTRATADO: SORAIA RODRIGUES; OBJETO: Rescisão de Contrato referente a
Professor Substituto, por solicitação da Contratante. DATA DA RESCISÃO: 18/12/2020.

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 204/2019 - Lei 8.745, de 09/12/1993,
Processo nº 23106.093088/2019-31; CONTRATANTE: Fundação Universidade de Brasília
- FUB; CONTRATADO: ALICE RIBEIRO MÓL; OBJETO: Rescisão de Contrato referente a
Professor Substituto, por solicitação da contratante. DATA DA RESCISÃO: 31/12/2020.

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 189/2019 - Lei 8.745, de 09/12/1993,
Processo nº 23106.077562/2019-87; CONTRATANTE: Fundação Universidade de Brasília
- FUB; CONTRATADO: FILIPE TRINDADE OLIVEIRA; OBJETO: Rescisão de Contrato
referente a Professor Substituto, por solicitação da contratante. DATA DA R ES C I S ÃO :
05/01/2021.

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 021/2019 - Lei 8.745, de 09/12/1993,
Processo nº 23106.006538/2019-63; CONTRATANTE: Fundação Universidade de Brasília
- FUB; CONTRATADO: PAULA SARRI DE ARAÚJO FARIAS; OBJETO: Rescisão de Contrato
referente a Professor Substituto, por solicitação da contratante. DATA DA R ES C I S ÃO :
01/02/2021.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 61, DE 19 DE JANEIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), com base no art. 42, inciso XXI do Decreto
n. 9.739, DOU de 29/03/2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de
validade do Concurso Público para provimento de cargo docente, conforme quadro abaixo:

EDITAL Nº 21, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 21 DE 18/01/2021, Faculdade de Ceilândia,
02 (duas) vaga e formação de cadastro reserva, regime de trabalho: 20 horas, área: Saúde
Coletiva. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 23, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 23 DE 18/01/2021, Instituto de Artes, 01
(uma) vaga e formação de cadastro reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Artes. Subárea:
História da Arte. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 24, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 24 DE 18/01/2021, Instituto de Artes, 01
(uma) vaga e formação de cadastro reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Artes. Subárea:
Desenho. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 25, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 25 DE 18/01/2021, Instituto de Artes, 01
(uma) vaga e formação de cadastro reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Artes. Subárea:
Pintura. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 26, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura
de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SU B S T I T U T O.
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 26 DE 18/01/2021, Instituto de Artes, 01
(uma) vaga e formação de cadastro reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Artes. Subárea:
Arte Eletrônica.. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 28, DE 19 DE JANEIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas
pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 28/2021 do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica,
conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 131 publicado no DOU de 27/11/2020 /
Unidade Acadêmica: Departamento de Sociologia / Área: Sociologia / Candidatos Aprovados: 1. Arilda
Fortunata Arboleya; 2. Bruna Della Torre de Carvalho Lima; 3. Bruno Ferreira Freire Andrade Lira; 4.
Mikelly Gomes da Silva; 5. Luciana Nunes Fonseca; 6. Eduardo Altheman Camargo Santos; 7. Rafael da
Silva Malhão; 8. Yago Quiñones Triana; 9. David Maciel de Mello Neto; 10. Josnei di Carlo Vilas Boas

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 22, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas
pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 22/2021 do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme
discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 112 publicado no DOU de 01/10/2020 / Unidade
Acadêmica: Faculdade de Medicina / Área: Medicina. Subárea: Pediatria. Especialidade: Neonatologia /
Candidatos Aprovados: 1. Renata Vasques Palheta Avancini; 2. Nélson Diniz de Oliveira; 3. Felipe Motta.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 154503 - UFABC

Número do Contrato: 40/2019.
Nº Processo: 23006.001163/2019-73.

Pregão. Nº 62/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC. Contratado:
78.533.312/0001-58 - PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI. Objeto: Revisão do valor do
contrato nº 40/2019 em decorrência da diminuição, a partir do segundo ano, do percentual referente ao
aviso prévio trabalhado de 1,95% para 0,84%, com fundamento na lei nº 12.506, de 11 de outubro de
2011 (lei do aviso prévio), bem como a supressão da cobrança do aparelho gps substituído por aparelho
por aplicativo disponível no celular disponibilizado pela contratada, com fundamento no § 5º do art. 65 da
lei nº 8.666/93.. Vigência: 2020-11-11 a 11/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 882.909,84.
Data de Assinatura: 17/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2020).

. Unidade Área Cargo Edital de
Abertura

Edital de
Homologação

Edital de Fim da Suspensão do
Prazo de Validade

Prorrogado até

. I DA / C E N Pedagogia do Teatro e Teatro de
Formas Animadas.

Adjunto "A" 105/2019 010/2020 006/2021 29/10/2022

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-20T02:16:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial